Ipsi praeterea nullum discrimen detrectantes, opponunt murum pro domo Israel, interque ipsos non pauci, persecutionem passi propter iustitiam, illustria suae fidei et fortitudine exempla ediderunt.

Quo autem obsequio, quo devotionis studio iidem Venerabiles Fratres prosequantur beatissimi Petri cathedram, in qua integra est christianae religionis ac perfecta soliditas, et ad quam, propter potiore principalitatem, necesse est omnem convenire Ecclesiam, innumerae amoris ac pietatis significationes, etiam typis consignatae et nunquam intermissae, pro ipsius incolumitate et exaltatione in suis dioecesibus preces, excitatique fideles ad rerum angustias quibus premimur, data stipe, recreandas, denique singularis eorum in Urbe Nostra frequentia luculentissime testantur.

Quare, in communi omnium ordinum laetitia ob saecularem memoriam martyrii sanctorum Apostolorum Petri et Pauli solemniter celebrandam, et ob nonnullos Ecclesiae heroes sanctorum caelitem fastis adscribendos, gratum Nobis est eosdem Venerabiles Fratres, in pastorali Nostro exercendo munere socios atque adiutores, debito exornare laudis praeconio, eisdemque, per aliquam honoris adiectionem, propensi animi Nostri, ad dilectionis exhibere testimonium.

Itaque, auctoritate Nostra Apostolica, harum litterarum vi, omnibus et singulis Catholicae Ecclesiae Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopis, tam praesentibus quam futuris, concedimus atque indulgemus ut ipsi in posterum, a primis tamen Vesperis proxime futuri festi Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, pileolo violacei coloris uti libere ac licite possint et valeant.

Non obstantibus constitutionibus et sanctionibus apostolicis, ceterisque quamvis speciali et individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVII Iunii MDCCCLXVII, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

N. Card. PARACCIANI-CLARELLI.

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Praeclaro divinae gratiae munere effectum est, ut sacerdotalis Nostrae consecrationis diem quinquagesimo anno redeuntem, frequenti Episcoporum Venerabilium Fratrum Nostrorum corona septi, innumero fidelium coetu stipati, quin et universo christiano orbe gestiente, celebrare potuerimus. Cui tantae celebritati fastigium impositum est maioribus coelitem honoribus, quos, divino Spiritu adspirante, suprema auctoritate Nostra nonnullis eximiae sanctitatis viris solemniter ritu attribuimus. Quae quidem omnia non uno Nobis nomine grata et periuicunda fuerunt. Primo enim in spem adducimur fore ut fidelium precibus ac novensilium sanctorum intercessione propitiatus Deus, tot tantisque, quibus humana premitur societas, malis opportuna afferat remedia, optatamque mundo pacem ac tranquillitatem largiatur. Deinde vero ex eo laetamur quod innumerabiles observantiae et obsequii significationes, quibus Nos toto orbe fideles unanimi consensione persecuti sunt, tum ostendunt et antiquam pietatem et Apostolicae Sedis amorem christianis pectoribus alte manere defixum, tum in summam Venerabilium Fratrum sacrorum Antistitum laudem cedunt, quorum opera ac virtute in populis sibi commendatis et concreditibus in tanta temporum perversitate ita viget ac floret catholicae religionis cultus et huic Sedi ac Romano Pontifici sunt animi addicti atque coniuncti.